
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση        : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφορίες    : Λώλος Ν.
Τηλέφωνο        : 210-3332916
E-mail               : nilo@mnec.gr

Αριθμός Απόφασης: 49

                                                                          Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :

1. Τις διατάξεις,
α) της νομοθεσίας που διέπει τις Δημόσιες Επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του Ν. 2212/52 (Α266), των
Ν.Δ. 2957/54 και 4355/64 και των Β.Δ. 120/60 (Α30) και 498/60 (Α109).
β) τις διατάξεις των Ν. 2218/94, 2240/94, 2307/95, 2503/97, 2672/98, 2738/99.
γ) του Ν. 2362/95 (Α 247) "Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις".
δ) του άρθρου 29Α του Ν. 1558/85 (Α 137) που προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (Α 154), όπως το
πρώτο εδάφιο της παραγράφου 2 αυτού αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1, παρ. 2 του Ν. 2469/97 (Α΄ 38).
ε) του άρθρου 90 του "Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα", που κυρώθηκε με το άρθρο
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).
στ)  του  άρθρου 80 του  Νόμου 4270/2014 "Αρχές  Δημοσιονομικής  Διαχείρισης  και  Εποπτείας  ?  Δημόσιο
Λογιστικό και άλλες διατάξεις "(ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014).
ζ) του Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ Α΄ 192/13-12-2017) "Οργανισμός Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης".
η) του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α΄ 20/27-1-2015) άρθρο 2 "Σύσταση Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας
και Τουρισμού".
θ) του Π.Δ 81/2019 (ΦΕΚ Α΄ 119/08-07-2019) " ...Μετονομασία του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης σε
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων...".
ι)   του  Π.Δ  83/2019  (ΦΕΚ  Α/121/09.07.2019)  «  Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης,  Υπουργών,
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
ια) την απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με αρ.51875/07.05.2021
(ΦΕΚ 1867/Β/07.05.2021) «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη
Τσακίρη».
2. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2022.
3.  Την  απόφαση με  αριθμό  ΧΔ 9035/30-7-73  "Περί  γενικών  διατάξεων  που  αναφέρονται  στην  εκτέλεση,
χρηματοδότηση κ.λπ. έργων και μελετών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων".
4. Τις προτάσεις με α/α 104, 26, 101, 220, 239, 241, 242 και 245, με αυτόματη καταχώρηση στο e-ΠΔΕ και τις
αντίστοιχες Αποφάσεις Ένταξης/Τροποποίησης της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης με
αρ.πρωτ.4712ΕΞ2023/12-01-2023, 1945ΕΞ2023/05-01-2023, 4626ΕΞ2023/12-01-2023, 7022ΕΞ2023/17-01-
2023, 7943ΕΞ2023/18-01-2023, 5051ΕΞ2023/12-01-2023, 7859ΕΞ2023/18-01-2023 και 7924ΕΞ2023/18-01-
2023.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
1. Εγκρίνουμε την ένταξη/τροποποίηση στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023, στη ΣΑΤΑ 034 των
έργων  με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία όπως περιγράφονται στον "πίνακα" της απόφασης αυτής.
2. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 00 της ΣΑΤΑ 034, οπότε παύει  να ισχύει η παρούσα
απόφαση.
3. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να
εκτελεί  πληρωμές   μέχρι  του  ύψους  των  πιστώσεων  που  εγκρίνονται  με  την  παρούσα  απόφαση   για  τα
παρακάτω έργα.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οργάνωσης, 
Διοικητικής κ Τεχνικής Υποστήριξης 
Κ.Α.Α.
ΜΠΙΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ

Αθήνα, 20/01/2023

Αρ.Πρωτ: 5591

ΑΔΑ: 9ΨΒΝ46ΜΤΛΡ-ΘΝΩ



Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμός Πληρωμές
Προηγ. Ετών Υπόλοιπο Ετήσιες

Πιστώσεις 1ο 2ο 3ο 4ο

1 2021ΤΑ03400011
5158526

?ΠΛΗΡΟΦΟΡΙAΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ? 240.157,00 48.031,40 192.125,60 192.125,60 192.125,60 0,00 0,00 0,00

2 2022ΤΑ03400012
5164823

Νέο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό
Σύστημα και Πλατφόρμα
Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών ΟΑΕΔ

1.624.400,00 0,00 1.624.400,00 1.500.400,00 1.500.400,00 0,00 0,00 0,00

3 2022ΤΑ03400019
5165187

SUB1: Ενέργειες για την
Επιχειρησιακή Λειτουργία του
Προσωπικού Βοηθού Ανεξάρτητης
Διαβίωσης (Β)

2.200.896,00 279.719,20 1.921.176,80 926.056,80 926.056,80 0,00 0,00 0,00

4 2022ΤΑ03400022
5164458

Yλοποίηση δράσεων για την
προβολή της Επαγγελματικής
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης

1.240.000,00 209.395,19 1.030.604,81 193.604,81 193.604,81 0,00 0,00 0,00

5 2023ΤΑ03400000
5185578

Υποέργο 6 : Ανακαίνιση των κτιρίων
των ΕΠΑΣ για τη βελτίωση της
ενεργειακής απόδοσης και της
χωρικής λειτουργικότητας

133.923.720,00 0,00 133.923.720,00 12.655.791,54 12.655.791,54 0,00 0,00 0,00

6 2023ΤΑ03400001
5189715

Ανάπτυξη εφαρμογής τεχνητής
νοημοσύνης (chatbot) για την
βελτίωση και αυτοματοποίηση των
συμβουλευτικών υπηρεσιών της
ΔΥΠΑ

198.400,00 0,00 198.400,00 198.400,00 198.400,00 0,00 0,00 0,00

7 2023ΤΑ03400002
5200283

Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό
Σύστημα Εκπαίδευσης και
Κατάρτισης ΔΥΠΑ

669.600,00 0,00 669.600,00 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00

8 2023ΤΑ03400003
5184872

«Rebranding KΠA2 -
Επανασχεδιασμός 118 Κέντρων
Προώθησης Απασχόλησης»

49.734.168,00 0,00 49.734.168,00 757.200,00 757.200,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 189.831.341,00 537.145,79 189.294.195,21 16.733.578,75 16.733.578,75 0,00 0,00 0,00

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2023

ΑΔΑ: 9ΨΒΝ46ΜΤΛΡ-ΘΝΩ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1.  Υπουργείο Οικονομικών - ΓΛΚ
      (με ηλεκτρονικό αρχείο διεπαφών e-pde)

2.  Αρμόδιος Φορέας Χρηματοδότησης ΣΑΤΑ 034
     Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων
     Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
     Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης, Τμήμα Εφαρμογής ΠΔΕ (με ηλεκτρονική αλληλογραφία pde@yeka.gr)

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
     Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
     Τμήμα Β΄

ΑΔΑ: 9ΨΒΝ46ΜΤΛΡ-ΘΝΩ


		2023-01-20T15:40:11+0200


		2023-01-23T15:21:37+0200
	Athens




